
Benefit7 Benefit7 –– jak vyplnit jak vyplnit 
projektovou žádostprojektovou žádost
www.eu-zadost.cz



V projektové žádosti ZŠ V projektové žádosti ZŠ 
vyplňuje pouze:vyplňuje pouze:

•• Typ účetní jednotkyTyp účetní jednotky
•• Název projektu, zkrácený název projektuNázev projektu, zkrácený název projektu
•• Název projektu anglickyNázev projektu anglicky

Datum zahájení projektu Datum zahájení projektu •• Datum zahájení projektu Datum zahájení projektu 
•• IČ, Typ žadateleIČ, Typ žadatele
•• Počet žáků Počet žáků 
•• Adresu žadatele (oficiální, pro doručení)Adresu žadatele (oficiální, pro doručení)
•• Statutárního zástupce a kontaktní osobu, Statutárního zástupce a kontaktní osobu, 

telefon, email, funkcetelefon, email, funkce



V projektové žádosti ZŠ V projektové žádosti ZŠ 
vyplňuje pouze:vyplňuje pouze:

•• Zřizovatel, adresa zřizovateleZřizovatel, adresa zřizovatele
•• Čísla účtůČísla účtů
•• Výběr klíčové aktivity projektu Výběr klíčové aktivity projektu •• Výběr klíčové aktivity projektu Výběr klíčové aktivity projektu 
•• Počet klíčových aktivitPočet klíčových aktivit
•• Výběr typu územíVýběr typu území
•• Případně přílohy projektuPřípadně přílohy projektu



Záložka PROJEKTZáložka PROJEKT



••Nelze stanovit počátek projetu dříve Nelze stanovit počátek projetu dříve 
než 2 měsíce od data finalizace.než 2 měsíce od data finalizace.

••Konec doby realizace se automaticky Konec doby realizace se automaticky 

Harmonogram projektuHarmonogram projektu

••Konec doby realizace se automaticky Konec doby realizace se automaticky 
vypočítá:vypočítá:

••datum počátku realizace + 30 datum počátku realizace + 30 
měsícůměsíců



Zá lo žk a  ŽA D A TEL  P R O J EK TU  Záložka ŽADATEL PROJEKTU 

Po doplnění počtu žáků a. uložení, aplikace dopočítá Po doplnění počtu žáků a. uložení, aplikace dopočítá 
max. výši finanční podporymax. výši finanční podpory



••Chybné načtení názvu/adresy školy po Chybné načtení názvu/adresy školy po 
provedení validace:provedení validace:

••Nelze ze strany žadatele editovat.Nelze ze strany žadatele editovat.
••Případnou úpravu v projektové žádosti Případnou úpravu v projektové žádosti 

Název žadatele + počet žákůNázev žadatele + počet žáků

••Případnou úpravu v projektové žádosti Případnou úpravu v projektové žádosti 
provádí O CERA na základě zaslaných provádí O CERA na základě zaslaných 
podkladů (kopie zřizovací listiny, výpis z podkladů (kopie zřizovací listiny, výpis z 
RES)RES)

••Počet žáků musí odpovídat Počet žáků musí odpovídat aktuálníaktuální příloze příloze 
č. 1 Výzvy. č. 1 Výzvy. 



Služba ARES ošetřující IČSlužba ARES ošetřující IČ
VV případě, že by validace ARES případě, že by validace ARES 
neproběhla správně a načtená data neproběhla správně a načtená data 
neodpovídala skutečnosti je nutné neodpovídala skutečnosti je nutné 
zařídit opravu dat:zařídit opravu dat:

•• při špatném názvu subjektu je třeba při špatném názvu subjektu je třeba •• při špatném názvu subjektu je třeba při špatném názvu subjektu je třeba 
obrátit se na Registr ekonomických obrátit se na Registr ekonomických 
subjektů (subjektů (www.www.czso.czczso.cz))

•• při chybě vpři chybě v adrese na UIRadrese na UIR-- ADR ADR 
(Ministerstvo práce a sociálních (Ministerstvo práce a sociálních 
věcí)věcí)



Záložka ADRESA ŽADATELEZáložka ADRESA ŽADATELE

Oficiální adresa Oficiální adresa –– automatické natažení po validaci automatické natažení po validaci 
ARESARES

Adresa pro doručení Adresa pro doručení –– doplnění žadatelemdoplnění žadatelem



Záložka OSOBY ŽADATELEZáložka OSOBY ŽADATELE

Statutární zástupce a hlavní kontaktní osoba může být Statutární zástupce a hlavní kontaktní osoba může být 
stejná osoba.stejná osoba.



Záložka ZŘIZOVATELZáložka ZŘIZOVATEL



Zřizovatel 1Zřizovatel 1-- ObecObec
Zřizovatel 2Zřizovatel 2-- KrajKraj

V případě vyplnění Zřizovatele 1V případě vyplnění Zřizovatele 1-- Obec, je Obec, je 

Záložka ZŘIZOVATELZáložka ZŘIZOVATEL

V případě vyplnění Zřizovatele 1V případě vyplnění Zřizovatele 1-- Obec, je Obec, je 
nutné vyplnit pole Zřizovatel 2nutné vyplnit pole Zřizovatel 2-- Kraj.Kraj.

ZŠ, které nemají zřizovatele (např. ZŠ, které nemají zřizovatele (např. 
soukromé školy), nebo jsou zřízeny MŠMT, soukromé školy), nebo jsou zřízeny MŠMT, 
nevyplňují záložku Zřizovatel. nevyplňují záložku Zřizovatel. 



Záložka ADRESE ZŘIZOVATELEZáložka ADRESE ZŘIZOVATELE

Pokud se po Validaci ARES nenačte adresa zřizovatele Pokud se po Validaci ARES nenačte adresa zřizovatele 
automaticky je nutné doplnit adresu ručně.automaticky je nutné doplnit adresu ručně.



Záložka ÚČTYZáložka ÚČTY

Doplňují se čísla účtu žadatele, zřizovatele Doplňují se čísla účtu žadatele, zřizovatele –– Obec a zřizovatele  Obec a zřizovatele  --
Kraj.Kraj.



Účty jsou nezbytné k proplacení záloh Účty jsou nezbytné k proplacení záloh 
dotace. dotace. 

Dotace prochází přes uvedené bankovní Dotace prochází přes uvedené bankovní 
účty (Zřizovatel 2účty (Zřizovatel 2-- Kraj, Zřizovatel 1Kraj, Zřizovatel 1--
Obec) na účet školy.Obec) na účet školy.

Záložka ÚČTYZáložka ÚČTY

Obec) na účet školy.Obec) na účet školy.

Čísla krajských úřadů jsou vyvěšeny Čísla krajských úřadů jsou vyvěšeny 
na stránkách MŠMT v sekci EU peníze na stránkách MŠMT v sekci EU peníze 
školám.školám.



Záložka KLÍČOVÉ AKTIVITYZáložka KLÍČOVÉ AKTIVITY



Záložka ROZPOČET PROJEKTUZáložka ROZPOČET PROJEKTU



Záložka KATEGORIZACE PROJEKTUZáložka KATEGORIZACE PROJEKTU

Výběr typu území Výběr typu území –– venkovská oblast, městská oblastvenkovská oblast, městská oblast



Záložka PŘÍLOHYZáložka PŘÍLOHY

•• Možnost založení příloh k projektové žádosti Možnost založení příloh k projektové žádosti 
volíte na záložce Projekt.volíte na záložce Projekt.
–– Pole Projekt počítá s Pole Projekt počítá s přílohamipřílohami��
–– Přílohy v papírové podobě musí mít všechny Přílohy v papírové podobě musí mít všechny 

náležitosti požadované ve Výzvě.náležitosti požadované ve Výzvě.

•• Přílohy projektové žádosti:Přílohy projektové žádosti:
•• Úředně ověřené pověření osoby statutárním zástupcem k Úředně ověřené pověření osoby statutárním zástupcem k 

podepsání projektové žádostipodepsání projektové žádosti –– nepovinná přílohanepovinná příloha..
•• Souhlas kraje se zřízením pozice asistenta pedagoga Souhlas kraje se zřízením pozice asistenta pedagoga dle dle 

zákona 561/2004 Sb. zákona 561/2004 Sb. 
•• Souhlas MŠMT dle Pokynu ministra školství mládeže a Souhlas MŠMT dle Pokynu ministra školství mládeže a 

tělovýchovytělovýchovy čjčj. 527/2008. 527/2008--23 o Zařazení volitelného a dalšího 23 o Zařazení volitelného a dalšího 
volitelného odborného předmětu, který je vyučován vvolitelného odborného předmětu, který je vyučován v cizím jazyce.cizím jazyce.



Záložka PŘÍLOHYZáložka PŘÍLOHY

Nahrávání příloh ve formátu Nahrávání příloh ve formátu **.PDF..PDF.



Kontrola žádosti a finalizaceKontrola žádosti a finalizace

Kontrola se spustí přes tlačítko Kontrola, automaticky proběhne i Kontrola se spustí přes tlačítko Kontrola, automaticky proběhne i 
při spuštění Finalizace. při spuštění Finalizace. 

Bez doplnění všech nedostatků, na které Kontrola upozorní, nelze Bez doplnění všech nedostatků, na které Kontrola upozorní, nelze 
Finalizaci žádosti provést Finalizaci žádosti provést –– žádost s formálními nedostatky.žádost s formálními nedostatky.



Tisk a předání žádostiTisk a předání žádosti

Zmáčknutím tlačítka TISK se žádost vygeneruje Zmáčknutím tlačítka TISK se žádost vygeneruje 
do formátu .PDF, kterou je třeba uložit na PC a do formátu .PDF, kterou je třeba uložit na PC a do formátu .PDF, kterou je třeba uložit na PC a do formátu .PDF, kterou je třeba uložit na PC a 
vytisknout. vytisknout. Žádost a případné přílohy je Žádost a případné přílohy je 
možné odevzdat osobně nebo zaslat na možné odevzdat osobně nebo zaslat na 
adresu:adresu:

MŠMTMŠMT
OdborOdbor CERACERA
KarmelitskáKarmelitská 77
118118 1212 PrahaPraha 11



••O případných nedostatcích je O případných nedostatcích je 
informován statutární zástupce + informován statutární zástupce + 
kontaktní osoba prostřednictvím ekontaktní osoba prostřednictvím e--
mailu, případně telefonicky. mailu, případně telefonicky. 

Chyby v projektové žádostiChyby v projektové žádosti

mailu, případně telefonicky. mailu, případně telefonicky. 

••K nápravě je stanovena lhůta 10 K nápravě je stanovena lhůta 10 
pracovních dnů.pracovních dnů.



••Nedostatečné zabezpečení papírové Nedostatečné zabezpečení papírové 
žádosti (žádost nesešita, chybí štítek, žádosti (žádost nesešita, chybí štítek, 
chybí podpis/razítko na štítku) proti chybí podpis/razítko na štítku) proti 
manipulacimanipulaci

Tisk projektové žádosti, doplnění Tisk projektové žádosti, doplnění 

Chyby v projektové žádostiChyby v projektové žádosti

••Tisk projektové žádosti, doplnění Tisk projektové žádosti, doplnění 
nedostatků, zaslání.nedostatků, zaslání.

••Chybí příloha uvedená v projektové Chybí příloha uvedená v projektové 
žádosti.žádosti.

••Zaslání přílohy.Zaslání přílohy.



••Chybně uvedeny údaje u Chybně uvedeny údaje u 
zřizovatelů.zřizovatelů.
••Chybný počet žáků.Chybný počet žáků.

••Žádost je v aplikaci odemčena k Žádost je v aplikaci odemčena k 

Chyby v projektové žádostiChyby v projektové žádosti

••Žádost je v aplikaci odemčena k Žádost je v aplikaci odemčena k 
opravě. Po opravě údajů žadatel opravě. Po opravě údajů žadatel 
žádost opět žádost opět finalizujefinalizuje, vytiskne, , vytiskne, 
opatří všemi náležitostmi a zašle.opatří všemi náležitostmi a zašle.



Prostor pro další Prostor pro další 
dotazy.dotazy.



Děkujeme za Vaši Děkujeme za Vaši 
pozornostpozornost


